ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

У $  2024 г. № сХ -У /3
г. Харцызск

О внесении изменений в Положение об Администрации
городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики

На основании экспертного заключения Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики от 04.04.2024 № 86/24 о проведении
правовой экспертизы муниципального нормативного правового акта, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О
местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом
Донецкой Народной Республики от 06.04.2023 № 439-ПНС «О структуре и
наименовании органов местного самоуправления, численности, сроках
полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных
органов муниципальных образований первого созыва в Донецкой Народной
Республике», Уставом муниципального образования городской округ
Харцызск Донецкой Народной Республики, принятым решением
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого
созыва от 25.10.2023 № 5/1, Регламентом Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Харцызского
городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от
10.11.2023 № 8/1, Харцызский городской совет Донецкой Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Харцызского городского совета Донецкой
Народной Республики первого созыва от 10.11.2023 № 8/3 «Об утверждении
Положения об Администрации городского округа Харцызск Донецкой
Народной Республики» (далее -  Решение) следующие изменения:

1) в наименовании органа, указанного в качестве реквизита Решения
исключить слова: «ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА»;

2) преамбулу Решения после слов «Уставом муниципального
образования городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики»
дополнить словами: «,принятым решением Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики первого созыва от 25.10.2023 № 5/1»;

2

3) в преамбуле Решения цифры «17.08.2023» заменить цифрами
«14.08.2023»;

4) в преамбуле Решения после цифр «19.09.2023» исключить букву
«г.».

2. Внести в Положение об Администрации городского округа Харцызск
Донецкой Народной Республики, утвержденное решением Харцызского
городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от
10.11.2023 № 8/3 (далее -  Положение) следующие изменения:

1) в правом верхнем углу первого листа Положения, гриф утверждения
изложить в новой редакции:

«УТВЕРЖДЕНО
решением Харцызского городского
совета Донецкой Народной
Республики первого созыва
от 10 ноября 2023 г. № 8/3»;

2) в подпунктах 1.1, 1.4 Положения цифры «17.08.2023» заменить
цифрами «14.08.2023»;

3) в подпункте 1.1 после слов «Уставом муниципального образования
городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики» дополнить
словами: «принятым решением Харцызского городского совета Донецкой
Народной Республики первого созыва от 25.10.2023 № 5/1»;

4) в абзаце четвертом пункта 1.5 Положения исключить слова «Е.О.
ХАРЦЫЗСК»;

5) в абзаце пятом пункта 1.5 Положения после слов «г. Харцызск»
поставить знак препинания «запятую»;

6) в пункте 2.2 Положения слова «главы Еородского округа Харцызск»
заменить словами: «главы муниципального образования городского округа
Харцызск Донецкой Народной Республики (далее -  Г лава Е ородского округа
Харцызск);

7) в подпункте 7 пункта 2.6, пунктах 3.4, 4.2, 4.3 Положения слово
«главы» указать с прописной буквы;

8) в пунктах 3.7, 4.2, абзаце втором пункта 4.6 Положения слово
«главой» указать с прописной буквы;

9) подпункт 4 пункта 2.4 Положения после слов: «Федеральным
законом», дополнить словами и цифрами: «от 27.07.2010 № 190-ФЗ»;

10) в подпункте 49 пункта 2.4 Положения слова «федеральным
законом» заменить словами: «Федеральным законом от 19.07.2011 № 246-ФЗ
«Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах,
находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

11) в подпункте 9 пункта 2.5 Положения слова «федеральными
законами» заменить словами: «Законом Российской Федерации от 09.10.1992
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации»;

12) подпункт 11 пункта 2.5 Положения после слов: «Федеральным
законом», дополнить словами и цифрами: «от 20.07.2012 № 125-ФЗ»;

13) подпункт 17 пункта 2.5 изложить в новой редакции:
«17) совершение нотариальных действий, предусмотренных

законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории
Городского округа Харцызск и не являющимся его административным
центром населенном пункте нотариуса;»;

14) в абзаце втором подпункта 20 пункта 2.5 Положения в
словосочетании «Администрация Г ородского округа Харцызск» слова
«Городского округа Харцызск» исключить;

15) в абзаце втором подпункта 20 пункта 2.5 Положения слова и цифры
«№ 131-ФЗ от 06.10.2003» заменить словами и цифрами «от 06.10.2003 №
131-ФЗ»;

16) в подпункте 1 пункта 2.6 Положения исключить слова: «и
организует в пределах своих полномочий исполнение федерального
законодательства, законодательства региона»;

17) в подпункте 2 пункта 2.6 Положения слова «Правительством
Российской Федерации» заменить словами: «постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.11.2006 № 670 «О порядке предоставления
органами местного самоуправления органам государственной власти
статистических показателей, характеризующих состояние экономики и
социальной сферы муниципального образования»;

18) в подпункте 10 пункта 2.6 Положения наименование Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ изложить в следующей редакции: «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

19) в подпункте 17 пункта 2.6 Положения, слова и цифры «от
14.02.2017 № 181» заменить словами и цифрами «от 16.08.2021 № 1342»;

20) подпункт 1 пункта 2.7 изложить в новой редакции:
«1) обеспечивает защиту переданных ей другими органами

государственной власти, предприятиями, учреждениями и организациями
сведений, составляющих государственную тайну, а также сведений,
засекречиваемых ими;»;

21) в подпункте 49 пункта 2.4, подпунктах 3, 4 пункта 2.6, абзаце
третьем пункта 4.6, подпункте 1 пункта 4.7, пунктах 5.1, 5.9 Положения
словосочетание «городского округа» заменить словосочетанием «Городского
округа Харцызск»;

22) в пункте 3.7 Положения слова «заместители Главы
Администрации» заменить словосочетанием: «заместители главы
администрации муниципального образования»;

23) в пункте 4.2 Положения после слов «заместителей главы
администрации» дополнить словами: «муниципального образования»;

4

24) в пункте 4.3 Положения слова «заместитель главы Администрации»
заменить словосочетанием: «заместитель главы администрации
муниципального образования»;

25) в пункте 4.5 Положения слова «заместителями Главы
Администрации» заменить словосочетанием: «заместителями главы
администрации муниципального образования»;

26) в пункте 4.6 Положения после слов «главы администрации»
дополнить словами: «муниципального образования»;

27) в пункте 5.1 Положения слово «администрации» указать с
прописной буквы;

28) в пунктах 5.4, 8 Положения слова «Городского округа Харцызск»
исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
издании - газете «Родина» Государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Республиканский Медиа Холдинг» или в
сетевом издании Государственной информационной системе нормативных
правовых актов Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта -
gisnpa-dnr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Харцызского городского ебвёфаД' Щ  '
Донецкой Народной Республики
первого созыва \\ ||\ | Д;

Глава муниципального образо
городского округа Харцызск
Донецкой Народной Республ

Б.В. Будыка

В.В. Жукова